INHALT

Prolog

Des Widerspenstigen Zihmung

Pfiffi, wo bist du? Die Recherche beginnt

Ein Hund aus dem Tierschutz

Der digitale Traumhund

Expertenrat und Ziichterwissen - Tanz auf einem Minenfeld
Feldstudie, I did it my way

Wimmelbild mit Welpen

Der kleine Krieger

Der ruhigste Riide aus dem Wurf

Liebevoll und konsequent

Stolz und Frustration und das kleine Licht am Ende

des Tunnels

In der freien Wildbahn

Caruso - Chronik einer tief verankerten Feindschaft

Der heitere Verein fiir ganz liebe Hunde - Der Wesenstest
Der Rauswurf - ,,Den Anweisungen des Platzchefs ist
Folge zu leisten...”

Tango auf sechs Pfoten oder bei Fuf} fiihrt auch ein

Weg zum Ziel

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1314151002

13
19
27
35
45
55
63
71
79
87

95
105
113
123
131

139

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1314151002

Vereinsgedons mit heiteren Menschen

,Der Platzleiter ist tot, es lebe die Platzleitung
,,.Der Vorfall“

Wie Phoenix aus der Asche - Es dauerte halt etwas linger
Von Hundehaufen, Wildschweinkacke und Katzenklos
Prifungsvorbereitungen und Ein Stier vergisst nichts
Begleithundepriifung B oder Doppelt hilt besser

In Vino Veritas oder Erinnerungsliicken sind der
Hauptgewinn am Boden jeder Sektflasche

Jagdtrieb und andere Umtriebigkeiten

Der Sturm im Proseccoglas

Dummys, Folter und Heuschober - Was eben so zu
einem Hundeleben gehort

Das Jaklitsch- Antijagdtraining

Danksagung

Uber die Autorin

Alles Fantasie, oder was dachtet ihr?

1¢¢

149
159
167
177
185
195
205

219
227
237

247
259
271
273
274



